
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA
7° SETTORE - POLIZIA LOCALE

Via Taormina, 1 - 95037 S, Giovanni La Punta
email: poliziamunicipale@sglapunta.it - pec: poliziamunicipale@pec.sglapunta.it

n. 77
del 02/07/2019

Reg.Comando DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n.
del

Reg.Generale

Art. 13 L.R. n° 17/90 - Piano di miglioramento dei
servizi di Polizia Municipale.

Liquidazione anno 20J8

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dirigente di P.M.

Visto l'art. 13 della legge regionale 01 agosto 1990, n.17, attraverso il quale la Regione concede
un contributo ai Comuni che abbiano deliberato un piano di miglioramento dell'efficienza dei
servizi di Polizia Municipale, riconoscendo contestualmente una indennità agli addetti che
partecipano alla realizzazione del piano e svolgono le funzioni di cui alFart. 5 della legge 07
marzo 1986, n.65;

Preso atto della circolare della Regione Siciliana - Ass.to delle Autonomie Locali e della Funzione
Pubblica n,17 del 06 dicembre 2013, all'oggetto "Legge Regionale 1 agosto 1990, n.17, ari,13 e
successive modifiche e integrazioni - Fondo per il miglioramento dell'efficienza dei servizi della
polizia municipale - Art, 15 comma 4 leu. d) della legge regionale 15 maggio 2013, n.9 ~ comma 7
della legge regionale 25 novembre 2013, n.20", pubblicata sulla GURS n.56 del 20/12/2013, con
la quale vengono dettate nuove disposizioni sulla ripartizione del Fondo ai Comuni, ed in
particolare l'obbligo delle Amministrazioni comunali richiedenti di farsi carico di finanziare il
progetto e che tale quota deve essere accantonata nel bilancio di previsione comunale;

Vista la circolare della Regione Siciliana - Ass.to delle Autonomie Locali e della Funzione
Pubblica n.3/2014, prot.4584 del 19/03/2014. all'oggetto: ''Fondo per il miglioramento
dell'efficienza dei servizi della polizia municipale - art.15 comma 4 leti, d) della legge regionale
15 maggio 2013, n.9 e s.m.i. - Modifica ed integrazione della Circolare n.17 del 6 dicembre
2075";

Vista la L.R. 28 gennaio 2014, n.5, ''Disposizioni programmaiiche e correttive per l'anno 2014.
Legge di stabilità regionale", pubblicata sulla GURS n.5 del 31/01/2014, la quale ha istituito a
decorrere dal 2014 una compartecipazione dei comuni al gettito regionale irpef, calcolata
annualmente applicando un'aliquota al gettito effettivo dell'anno precedente, con la creazione di un
fondo perequativo comunale destinato alla realizzazione di specifici obiettivi nonché a scopi di
solidarietà intercomunale;

Vista la L.R. 7 maggio 2015. n.9. "Disposizioni programmatiche e correttive per Vanno 2015.
Legge di stabilità regionale ". pubblicata sulla GURS n.20 del 15/05/2015 che prescrive, in sede di
riparto, tra l'altro, di tener conto delle esigenze commisurate alla spesa sostenuta nell'anno
precedente per il piano di miglioramento dell'efficienza dei servìzi di polizia municipale di cui
ali'arti 3 L.R. 17/1990 e che prevede l'utilizzo di almeno il 2% delle somme trasferite in forme di
democrazia partecipata da parte dei Comuni;

Atteso che questo Ente ha assolto all'obbligo di spesa del 2% del fondo perequativo per forme di
democrazia partecipata come da Delibera di G.C. n.108 del 13/12/2018 ^Democrazia partecipata.
Destinazione 2% delle somme trasferite al Comune ai sensi dell'ari.6, comma L L.R. 5/2014 alla
realizzazione di azioni di interesse comune per l'anno 2018 ";

Vista la delibera di C.C. n.34 del 20/11/2018, con le quali è stato approvato il Piano



Miglioramento Servizi Polizia Municipale per l'anno 2018;

Preso altresì atto:
• delle circolari dell'Ass.to Reg.le EE.LL. n.03 del 19/03/2014 e n,17 del 06/12/2014;
• della nota dell'Ass.to Autonomie Locali e Funzione Pubblica n.7711 del 19/05/2015;

Rilevato che sul bilancio di previsione 2018, in sede di formazione dello strumento finanziario, al
fine di evitare che venga leso il diritto a percepire i compensi dovuti al personale di P.M. avente
diritto, sono stati individuati appositi capitoli di spesa con gli stanziamenti sotto indicati ed i
relativi impegni di spesa:

ANNO 2018 - P.D. 143/Reg Comando del 06/12/2018 e n.!332/Reg Generale del 31/12/2018
Imponibile: €18.493,86 1=785 del 28/12/2018 cap.1284-0
oo.rr.: € 4.401,54 1=786 del 28/12/2018 cap.1284-1

€ 532,62 1=787 del 28/12/2018 cap.1284-2
€ 1.571,98 1-788 del 28/12/2018 cap.1284-3

Vista la nota proti43/ST/PM del 01/07/2019 a firma dei Capi Servizio in relazione agli obiettivi
raggiunti nell'anno 2018 sul Piano di Miglioramento dei Servizi sopra richiamato;

Visto l'allegato prospetto liquidativo relativo all'anno 2018, che costituisce parte integrante del
presente dell'indennità in questione al personale avente diritto;

Considerato che i percettori dell'indennità hanno svolto le funzioni di cui alFart.5 della legge
65/86 ed hanno effettivamente partecipato alla realizzazione del piano;

Visto il T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali pubblicato
sul Supplemento Ordinario della G.U.R.S. n. 20 del 09/05/2008;

Visto il "Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza" adottato con
Delibera di G.C. n.7 del 04/02/2019;

Visto lo Statuto Comunale adottato con Delibera di C.C. n. 15 del 17/05/2018;

Viste:
• la deliberazione di C.C. n. 20 del 16/07/2018, all'oggetto: "Approvazione Documento

Unico di Programmazione 2018/2020"',
• la deliberazione di C.C. n. 21 del 16/07/2018, all'oggetto: "Approvazione Bilancio dì

Previsione 2018 - Bilancio Pluriennale 2020 e relativi allegati"',
• la deliberazione di G.C. n. 69 del 17/07/2018, all'oggetto: "Approvazione PEG

armonizzalo 2018/2020 ";
• la deliberazione di G.C. n.88 del 11/10/2018, all'oggetto: "Variazione del PEG a seguito

variazione di Bilancio ";
• la deliberazione di G.C. n.101 del 23/11/2018, all'oggetto: "Schema di variazione al

Bilancio di Previsione 2018/2020 art. 175 e-. 3 D.Lgs. 267/2000 "';
• la deliberazione di C.C. n.36 del 30/11/2018, all'oggetto: "Approvazione variazione al

Bilancio di Previsione 2018 e Bilancio Pluriennale 2018/2020 art. 175 e. 3 D.Lgs.
267/2000";

• la deliberazione di G.C. n.105 del 06/12/2018, all'oggetto: "Approvazione schema di
Bilancio Consolidato 2017";

• la deliberazione di C.C. n.40 del 13/12/2018, all'oggetto: "Bilancio Consolidato 2017 -
Approvazione ";

Preso atto della nota del Settore Finanze prot.257/Reg del 25/03/2019 con la quale si comunica la
Gestione Provvisoria dell'Ente a far data 01/04/2019;

Avuto presente l'art.163 del D.Lgs 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs 118/2011 e
dal D.Lgs 126/2014 che disciplina la gestione provvisoria;

Dato atto che:
• il presente provvedimento rispetta le regole di finanza pubblica in conformità a quanto

disposto dairart. 183, comma 8 del d.lgs. 267/2000;



• il presente provvedimento viene trasmesso al Settore Finanze per acquisire il parere di
regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria della spesa e che ai sensi
dell'arti84 e.4 TUEL il servizio finanziario effettua, secondo i principi e le procedure della
contabilità pubblica, i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sugli atti di
liquidazione della spesa;

Visto il Decreto Sindacale n,52 del 21/05/2019;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;

D E T E R M I N A

• Di liquidare in favore del personale di P.M. avente diritto e sulla base dell'allegato
prospetto le somme relative al piano di miglioramento dell'efficienza dei servizi di P.M. di
cui all'art. 13 della legge regionale 17/90 per l'anno 2018 quale quota stanziata dall'Ente di
cui alla circolare della Regione Siciliana - Ass.to delle Autonomie Locali e della Funzione
Pubblica n.17 del 06/12/2013, all'oggetto ''Legge Regionale 1 agosto 1990, n.J7, ar(.13 e
successive modifiche e integrazioni - Fondo per il miglioramento dell'efficienza dei servizi
della polizia municipale - Ari. 15 comma 4 hit, d) della legge regionale 15 maggio 2013,
n.9 - comma 7 della legge regionale 25 novembre 2013, n.20" pubblicata sulla GURS
n.56 del 20/12/2013.

• Dare mandato al Settore Finanze di procedere alla emissione dei relativi mandati in favore
di ciascun addetto imputando la spesa sugli impegni ai capitoli di seguito indicati:
Art. 13 L.R. 17/1990 - Anno 2018 - Impegni assunti con P.D. 143/Reg Comando del
06/12/2018 e n.l332/Reg Generale del 31/12/2018

Imponibile: €18.493,86 1-785 del 28/12/2018 cap,1284-0
oo.rr.: € 4.401,54 1-786 del 28/12/2018 cap.1284-1

€ 532,62 1-787 del 28/12/2018 cap.1284-2
€ 1.571,98 1-788 del 28/12/2018 cap.1284-3

• Dare esecuzione al procedimento con la presente disposto.

• Di pubblicare, ad avvenuta definizione dell'iter amministrativo, sull'Albo pretorio on-line
come previsto dall'art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69 e l'inserimento nel sito vveb sezione
atti amministrativi ai sensi del comma 1 dell'art. 18 L.R. 22/2008 come modificato dall'art.
6 della L.R. 11/2015, nonché nella Sezione Amministrazione Trasparente ex D. Lgs. n.
33/2013.

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del D.Lgs n.267/20
tecnica del presente atto, anche in ordine al rispetto degli adempimen
triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza.

Il Diri
(Comm,

della regolarità
visti dal piano

IL SETTORE FINANZE

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE
Data I! Ragionière Capo


